医第１１１０－１号

令和８年１月９日

 各医療機関 管理者  様

埼玉県医師会長 金井 忠男（公印省略）
埼玉県保健医療部長 縄田 敬子（公印省略）

令和７年度サイバーセキュリティセミナーの開催について（通知）

 本県の保健医療行政の推進については、日頃から格別の御協力を賜り、厚く御礼申し上
げます。
 このたび、一般社団法人埼玉県医師会、埼玉県及び埼玉県警察本部の共催でサイバーセ
キュリティセミナーを下記のとおり開催することとしました。ぜひ御参加くださいますよ
うお願い申し上げます。

記

１ 日時
  令和８年２月１９日（木）１８時から１９時まで

２ 会場
  埼玉県県民健康センター１階大会議室Ｃ
  （会場とオンライン（Zoomウェビナー配信）のハイブリッド方式で開催）

３ 対象者
  県内医療機関（病院・診療所）

４ セミナー内容

埼玉県警の取り組みについて
（埼玉県警察本部生活安全部サイバー局）

５ 申込方法及び申込期限
  以下のＵＲＬもしくはＱＲコードから

お申し込みください。
申込期限：令和８年２月１２日（木）

  https://medical-events.jp/w7yndp/

担 当：医療整備課 医務・医療安全相談担当 田端

            電 話：０４８－８３０－３５３９

E-mail：a3530-03@pref.saitama.lg.jp

http://#
mailto:a3530-03@pref.saitama.lg.jp

令和７年度 サイバーセキュリティセミナー

日時：令和 8年 2月 19 日（木）18:00～19:00

場所：埼玉県県民健康センター 1 階 大会議室 C【及び WEB 配信】

          司会：埼玉県警察本部生活安全部サイバー局 サイバー対策課

                       対策・官民連携係  齊藤 隼人

１．開 会

２．挨 拶  埼玉県医師会副会長               水谷 元雄

       埼玉県警察本部生活安全部サイバー局

サイバー対策課長  湯田 武史

３．セミナー

「埼玉県警の取り組みについて」

演者：埼玉県警察本部生活安全部サイバー局

              サイバー対策課 対策・官民連携係  佐藤 和将

４.閉 会  埼玉県医師会常任理事  小室 保尚

共催：埼玉県医師会、埼玉県、埼玉県警察本部